
発行日：令和5年3月27日

発 行：横浜市新橋ホーム

横浜市泉区新橋町３番地

発行責任者：藤本省二

TEL:045-811-0692

＜５８号＞

編集後記
桜の開花の便りも聞こえ始め、春の訪れもすぐそこまで来ている今日この頃、皆様いかがお過ごしでしょうか？

新橋ホームではお客様が笑顔で楽しく充実した生活が送れるよう、感染症対策を行いながら令和４年度にさまざまな

レクリエーションを企画・開催して参りました。皆様が笑顔で参加してくださる様子を拝見していると、職員皆嬉しさと共に

励みにもなっております。また地域の皆様と交流できる日を、お客様・職員共々楽しみにしております。

※感染対策をとり、各種レクリエーション・季節行事を行っております。

※写真の掲載に関して、ご本人様・ご家族様より許可をいただいて掲載しています。

２月夜間想定避難訓練
泉消防署にご協力いただき避難訓練を行いました。今回はお客様の参加は無く職員のみで行い有事に

備え職員の動きを改めて確認しました。避難訓練終了後、水消火器使用消火訓練を指導していただきました。

・避難訓練 ・水消火器使用訓練

５月習字クラブ

４月寿司バイキング

バイキング形式で、皆

様にお好きなネタを選

んでいただきました。

皆様真剣な表情で取り

組まれ、思い思いに

筆を走らせていました。

３月お花見散歩を行いました。

晴天に恵まれ河川敷の

河津桜が満開でした。

まほろば
令和４年度 １年間の歩み

新橋ホームでは、コロナ禍ではありましたが、皆様に楽しんで頂ける様、

感染対応を行いながら様々な催し物を開催して参りました。

今号では皆様に参加して頂いた行事・催し物を振り返えります。

9月福祉避難所開設訓練実施
段ボールベッドの組立を行いました。

横になってみるとしっかり安定

していてプライバシーも

守られます。



10月手芸クラブ

泉区福祉作品展に出展する為

手縫いのクリスマスオーナメント作りを

行いました。

11月外出レクリエーション
少人数で『こども自然公園』へ外出しました。綺麗に色づいた紅葉を見ると、心も体も癒されます。

7月夏祭り開催

昨年に続き「夏祭り」を開催しました。カラオケ・ゲーム・スイカ割りに笑顔一杯

で参加され、カレーライス・焼きそば・じゃがバター・杏仁豆腐・ジュースを召し上

がりました。本年は職員による余興が２年振りに復活し楽しんで頂きました。

俳句大会開催

ご長寿 成田清子様

１００歳になられました。

厚生労働省から岸田文雄内閣総

理大臣と山中横浜市長から、お

祝い状と記念品が授与されました。

９月敬老祝式典開催
新橋ホームでは、ご長寿・米寿・喜寿・白寿のお客様の表彰をさせていただいて

おります。令和４年度は、対象のお客様８名がおられました。池戸理事長から表彰

状・記念品を贈呈され、お客様代表のお客様から感謝のお言葉をいただきました。

また、横浜ルンビニー保育園園児の皆様がお祝いの作品を届けて下さいました。

12月泉区福祉の作品展出展
泉区役所で行われた「第３６回福祉の作品展」に、お客様が作成された

作品を展示しました。今回は、手縫いのクリスマスオーナメント・俳句等

を出展しました。

お祝い膳

池戸理事長

表彰お客様

春・秋年２回、俳句大会を実施しています。


